证券代码：000698     证券简称：沈阳化工    公告编号：2022-022

沈阳化工股份有限公司关于

2021年度计提长期资产减值准备的公告

。

一、本次计提长期资产减值准备情况概述

根据《企业会计准则》《深圳证券交易所股票上市规则》及沈阳化工股份有限公司

（以下简称“公司”）会计政策等相关规定，为真实、准确反映公司截至 2021 年 12 月

31 日的财务状况、资产价值及经营成果，基于谨慎性原则，对公司及下属子公司的长

期资产进行了全面检查和减值测试，并于 2022 年 3 月 29 日召开第九届董事会第三次

会议审议通过了《关于 2021 年度计提长期资产减值准备的议案》，拟对公司截至 2021

年 12 月 31 日合并会计报表范围内有关长期资产计提相应的减值准备 169,299,327.52

元。具体内容如下表：

单位：元

资产名称 计提长期资产减值准备金额

固定资产 160,488,205.06

在建工程 4,137,754.63

无形资产 781,704.80

长期待摊费用 3,891,663.03

二、本次计提长期资产减值准备合理性说明及对公司的影响

本次计提长期资产减值将导致公司 2021 年度归属于上市公司股东的净利润减少

169,299,327.52 元。本次计提长期资产减值准备事项是公司基于会计谨慎性原则作出的

合理判断，且已经过审计机构的审计；本次计提长期资产减值准备后的财务报表能更

加公允地反映公司的资产价值、财务状况及经营成果，使公司的会计信息更具合理性，

符合《企业会计准则第 8 号——资产减值》等相关规定。

三、本次计提长期资产减值准备履行的审议程序

（一）董事会审计委员会关于本次计提长期资产减值准备合理性的说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司已就 2021 年度计提长期资产减值准备事宜提供了详细的资料，并就有关内容

做出了充分的说明，公司董事会审计委员会在审慎审阅相关资料的基础上，认为：公

司 2021 年度需计提的长期资产减值准备，符合《企业会计准则》和公司相关会计政策

的规定，体现了会计谨慎性原则，依据充分，公允反映了公司 2021 年 12 月 31 日财务

状况以及 2021 年度的经营成果，有助于向投资者提供更加可靠的会计信息。

（二）监事会意见

监事会认为：公司本次计提长期资产减值准备决议程序合法，依据充分，符合企

业会计准则等相关规定，符合公司实际情况。本次计提资产减值准备后，公司 2021 年

度财务报表能够更加公允地反映截至 2021 年 12 月 31 日公司的财务状况和资产价值，

同意本次计提资产减值准备。

（三）独立董事意见

经审核，我们认为：公司 2021 年度需计提的长期资产减值准备，符合《企业会计

准则》和公司相关会计政策的规定，体现了会计谨慎性原则，依据充分，公允的反映

了公司 2021 年 12 月 31 日合并财务状况以及 2021 年度的合并经营成果，有助于向投

资者提供更加可靠的会计信息，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情

况。我们对该项议案无异议并同意将该议案提交公司股东大会审议。

四、备查文件

1、公司第九届董事会第三次会议决议；

2、公司第九届监事会第三次会议决议；

3、独立董事关于第九届董事会第三次会议相关事项的独立意见；

4、董事会审计委员会关于 2021 年度计提资产减值准备合理性的说明。

特此公告。

沈阳化工股份有限公司董事会

二○二二年三月二十九日